
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ''ДЕТСКИЙ САД 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №100 «КОСМОС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ул. Мате Залки 17а, г. Симферополь, Республика Крым, тел.: (365) 63-14-47 

                                                    Номер 

документа 

Дата 

составления 

                                             ПРИКАЗ 17-ОД 01.03.2023 г. 

(распоряжение) 

г. Симферополь 

 

Об организации работы с персональными 

 данными в МБДОУ №82«Чебурашка» 

 
В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2006 №35-

ФЗ «О персональных данных» №152-ФЗ, Приказа Роскомнадзора от 27.10.2022 N 178. 

"Об утверждении требований к оценке вреда, который может быть причинен 

субъектам персональных данных в случае нарушения Федерального закона "О 

персональных данных", 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в МБДОУ №82«Чебурашка» режим защиты персональных данных. 

2. Назначить ответственным за проведение работ по организации обработки 

персональных данных специалиста по кадровому делопроизводству Бораздину 

О.А. 

3. Обеспечить применение необходимых правовых, организационных и 

технических мер по защите персональных данных в МБДОУ №82 «Чебурашка», в 

соответствии с законодательством РФ о персональных данных.  

4. Утвердить и ввести в действие Политику обработки и защите персональных 

данных в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад общеразвивающего вида № 82 «Чебурашка» муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым (Приложение1) 

5. Утвердить и ввести в действие Инструкцию ответственного за организацию 

обработки персональных данных (Приложение2) 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ №82 «Чебурашка» _____________ Н.Н. Ковалёва 

г. Симферополя 

 

С приказом ознакомлены: 

 


		2023-03-16T13:14:55+0300
	МБДОУ № 82 "Чебурашка" г. Симферополь
	Ковалёва Наталья Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




